
UCHWAŁA NR XXXIX/268/2021
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ

z dnia 25 listopada 2021 roku

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1  i art. 42 ustawy z dnia
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834) oraz art.6l ust. 1
ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu  czystości  i  porządku w gminach (Dz.U.
z 2021 r. poz. 888, 1648)

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ
uchwala, co następuje:

§ 1

1. Opłata  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  wnoszona  jest  przez  właścicieli
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy bez wezwania, w łącznej wysokości za
trzy miesiące kwartału, z częstotliwością raz na kwartał, w następujących terminach: 

1) za I kwartał – do 15 marca, w tym: za styczeń z dołu, luty z dołu, marzec z góry;
2) za II kwartał – do 15 maja, w tym: za kwiecień z dołu, maj z góry, czerwiec z góry;
3) za III kwartał – do 15 września, w tym: za lipiec z dołu, sierpień z dołu, wrzesień z

góry;
4) za  IV  kwartał  –  do  15  listopada,  w  tym:  za  październik  z  dołu,  listopad  z  góry,

grudzień z góry.
2. Opłata  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  wnoszona  jest  przez  właścicieli

nieruchomości,  na  której  znajduje  się  domek  letniskowy  lub  innej  nieruchomości
wykorzystywanej  na  cele  rekreacyjno-wypoczynkowe  bez  wezwania  za  rok  z  góry
w terminie do dnia 15 września danego roku.

§ 2

Opłatę, o której mowa w §1 właściciele nieruchomości wnoszą:

1) w kasie Urzędu Miasta i Gminy w Nowym Mieście nad Pilicą (wpłata gotówką lub karta
płatnicza),

2) przelewem na rachunek bankowy Urzędu Miasta i Gminy w Nowym Mieście nad Pilicą
 nr 54 9291 0001 0023 4900 2000 0360,

3) w drodze inkasa.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

§ 4

Tracą moc: 



- uchwała nr XV/122/2019 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 12 grudnia
2019 roku w  sprawie terminu,  częstotliwości i  trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego, poz.15687)
- uchwała nr XVIII/133/2020 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 16 stycznia
2020 roku w sprawie zmiany w uchwały nr XV/122/2019 Rady Miejskiej w Nowym Mieście
nad Pilicą z dnia 12 grudnia 2019 roku w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego, poz.868) 

§ 5

Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Mazowieckiego
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku.



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXXIX/268/2021

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ
z dnia 25 listopada 2021 roku

w  sprawie  terminu,  częstotliwości  i  trybu  uiszczania  opłaty  za  gospodarowanie
odpadami komunalnymi

 Zgodnie z art. 6 l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku  w gminach,  Rada  Miejska  określa,  w  drodze  uchwały  stanowiącej  akt  prawa
miejscowego,  termin,  częstotliwość  i  tryb uiszczania  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi.

Podjęcie  niniejszej  uchwały  podyktowane  jest  koniecznością  określenia  terminu,
częstotliwości  i  trybu  uiszczania  ryczałtowej  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi  od nieruchomości,  na  której  znajduje  się  domek  letniskowy  lub  innej
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.


